

Lucrări de reparație interioară a Clasei Viitorului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 211 442,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii.				
		1.1. Finisare interioara.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,12	16,54 16,54	150,88 150,88
2	CK33C	Montarea la ferestre din PVC - Supapa de aerisire Air-Box	buc	4,00	751,67 98,47	3 006,70 393,90
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Nota Usi PVC placata cu sandwichi 24mm,geam crezet, profil 5,camcrc,,Yalle cu 5 chei, miner masiv	m2	4,56	1 548,88 35,84	7 062,91 163,45
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,80	38,34 33,09	260,74 225,00
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane Nota coltar perfbrat din aluminiu L total- 66m	m2	22,40	129,66 58,53	2 904,31 1 311,15

1	2	3	4	5	6	7
6	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (FORTAN) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	0,96	950,02 192,22	912,02 184,53
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,20	89,54 66,96	465,61 348,21
8	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	72,20	181,91 100,44	13 134,23 7 252,09
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,20	66,74 48,06	2 816,34 2 027,95
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,20	78,98 60,27	1 911,41 1 458,45
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,40	18,98 7,88	1 260,34 523,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,60	3,93 1,18	482,03 144,88
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,60	25,80 21,66	3 162,66 2 656,07
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,60	3,93 1,18	482,03 144,88
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,60	42,10 21,66	5 162,01 2 656,07
16	CG43Af	Executarea acoperirii pardoselii din panouri mari USB gr.10 mm	m2	77,24	116,44	8 993,53

1	2	3	4	5	6	7
		pe suport existent (pardoseli din scinduri) prin imbinarea fara lipire si insurubare (suruburi 5x60, Total 360 buc) asezare sub un unghi drept ,Nota exclus plintele si stratu fonoizolant Material marunt (dibluri, cirpe etc.)=1,005			21,11	1 630,77
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	72,80	270,63 86,66	19 701,72 6 308,70
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	77,24	347,69 51,21	26 855,58 3 955,23
		Total Finisare interioara. Inclusiv salariu				98 725,03 31 535,31
		1.2. Retele electrice si instalatii.				
19	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	36,00	53,09 13,39	1 911,35 482,13
20	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	60,00	24,21 13,39	1 452,83 803,56
21	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	80,00	26,77 13,79	2 141,49 1 102,92
22	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent,	m	78,00	18,41 8,67	1 435,95 675,93

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03				
23	RpEB10D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m	80,00	19,59 9,85	1 567,14 787,80
24	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m	140,00	26,09 16,94	3 652,38 2 371,28
25	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip 600x600 mn LED ,40'50W, lumina neutra (4000-4500K) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	12,00	644,78 53,18	7 737,32 638,12
26	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc	4,00	166,13 58,30	664,51 233,19
27	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	179,98 14,97	179,98 14,97
28	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,00	119,43 25,60	238,87 51,21
29	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	2,00	104,40 17,33	208,80 34,66
30	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,00	108,70 15,76	1 956,53 283,61

1	2	3	4	5	6	7
31	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, UTP 4pair cat5e	100 m	1,20	2 174,07 1 674,08	2 608,89 2 008,89
32	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45/RJ11 интернет - телефон	buc	11,00	161,41 39,39	1 775,53 433,29
33	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	8,00	11,82 11,82	94,54 94,54
		Total Retele electrice si instalatii. Inklusiv salariu				27 626,10 10 016,09
		1.3. Instalarea conditionerului.				
34	VC37G	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 12,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,05	buc	1,00	13 212,27 165,44	13 212,27 165,44
		Total Instalarea conditionerului. Inklusiv salariu				13 212,27 165,44
		Total Lucrari de reparatii. Inklusiv salariu				139 563,40 41 716,84

		Total	lei	139 563,40
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 012,04
		Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 6 %	6,00 %	5 860,53
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %	13 989,24
		Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %	6 777,01
		Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	176 202,21
		TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	35 240,44
		Total deviz: Inklusiv salariu		211 442,66 41 716,84

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație interioară a Clasei Viitorului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 211 442,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	62,00	39,39	2 442,18
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,61	39,39	142,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om	24,608	39,39	969,31
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,17	39,39	2 173,15
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	91,978	39,39	3 623,01
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,6936	39,39	145,49
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,826	39,39	3 498,86
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,20	39,39	165,44
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	189,88	39,39	7 479,37
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,786	39,39	2 945,82
11.	7422010060100	Timplar	h-om	326,8952	39,39	12 876,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,026	39,39	2 206,86
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9152	39,39	75,44
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,4838	39,39	2 973,31
Total manopera						41 716,84

Materiale:

1.	1010219	cablu UTP	m	120,00	5,00	600,00
2.	1012073	priza internet telefon	buc	11,00	122,00	1 342,00
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,00	82,00	164,00
4.	11110001000201	Intrerupator 25 A	buc	2,00	92,00	184,00
5.	11110001000203 2	Intrerupator 32	buc	4,00	106,00	424,00
6.	11110001000245	Intrerupator 63 A	buc	1,01	152,00	153,52
7.	11110001000331	Cordoane de 3x1.5	m	64,89	10,00	648,90
8.	11110001000332	Cordoane 3x2.5	m	86,52	12,00	1 038,24
9.	11110001000333	Cordoane de cupru 2x1,5	m	84,357	9,00	759,21
10.	11110001000334	Cordoane de cupru 2x2,5	m	86,52	9,00	778,68
11.	1111000100048	Strat sintetic	m2	81,913	12,20	999,34
12.	12356	Suruburi 5x60	buc	360,00	0,75	270,00
13.	1411122201275	Blocuri de calcar (FORTAN)	m3	0,9408	660,00	620,93
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2145	130,00	27,89
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,255	6,00	37,53
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,56	1 455,00	6 634,80
17.	2030122940265	USB gr.10 mm	m2	81,5075	87,00	7 091,15
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	70,2112	20,00	1 404,22
19.	2051142950700	Dibluri	buc	38,00	0,50	19,00
20.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	1,00	15,75

21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,00	0,60	7,20
22.	213215	Coltar perfbrt din aluminiu	m	66,00	4,70	310,20
23.	2411117322835	Freon	kg	1,575	430,00	677,25
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,815	0,20	2,16
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,508	80,00	200,64
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,78	17,00	625,26
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,04	45,00	2 206,80
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,72	7,00	47,04
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8801	46,00	40,48
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,96	30,00	298,80
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,40	1,30	0,52
32.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	149,94	7,00	1 049,58
33.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	15,20	7,98
34.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	19,00	39,90
35.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	22,05	1,50	33,08
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	73,04	6,00	438,24
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0384	1 000,00	38,40
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	63,372	1,75	110,90
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0095	1 250,00	11,88
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,506	2,00	15,01
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	474,096	2,50	1 185,24
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	129,3307	3,90	504,39
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	327,264	3,60	1 178,15
44.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	6,50	68,25
45.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	25,27	97,00	2 451,19
46.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0476	0,00	0,00
47.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0672	1 000,00	67,20
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1248	0,00	0,00
49.	2670112204051	Placi din laminat	m2	81,913	250,00	20 478,25
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,036	4,00	256,14
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	76,44	169,00	12 918,36
52.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	61,00	320,25
53.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	44,00	231,00
54.	2746167335100	Priza	buc	18,36	85,00	1 560,60
55.	2811236305075	Console	kg	5,25	27,00	141,75
56.	28112363099011	Confectii metalice de linii	kg	18,90	14,00	264,60
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,00	4,80	100,80
58.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,45	12,00	113,40
59.	28112363110062	Doze de ramificatie	buc	22,05	5,00	110,25
60.	2822115708000	Element de sustinere	buc	194,94	2,00	389,88
61.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	64,98	26,00	1 689,48
62.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	28,88	24,00	693,12
63.	2863146310237	Supapa de aerisire Air-Box	buc	4,00	652,00	2 608,00
64.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	1,30	2,60
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	42,24	0,20	8,45
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 465,60	0,12	415,87
67.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 021,60	0,12	242,59
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	38,00	0,20	7,60
69.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,00	0,30	3,60
70.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2772	25,00	6,93
71.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,60	1,20
72.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,68	1,36
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	291,20	1,60	465,92

74.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	29,40	3,00	88,20
75.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,24	580,00	7 099,20
76.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,05	4 505,00	4 730,25
77.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,05	6 455,00	6 777,75
78.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	38,934	27,00	1 051,22
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,56	1,80	8,21
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6781	10,00	6,78
81.	4100126202818	Apa	m3	0,3735	10,00	3,73
82.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,132	1,80	0,24
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,26	4,00	49,04
Total materiale de constructii						97 675,53

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0102	50,00	0,51
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,41	45,00	18,45
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,8598	8,00	86,88
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1471	10,00	11,47
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0518	25,00	1,29
6.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14	50,00	7,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,663	62,00	41,11
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,12	36,00	4,32
Total utilaje de constructii						171,03

Total	lei	139 563,40
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	10 012,04
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 6 %	6,00 %	5 860,53
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %	13 989,24
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %	6 777,01
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	176 202,21
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	35 240,44

Total deviz:

**211 442,6
6**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație interioară a Clasei
Viitorului**
Investitor Liceul Teoretic "M.Eminescu"
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii.				
		1.1. Finisare interioara.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,54
						16,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,39	8,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	39,39	8,27
2	CK33C	Montarea la ferestre din PVC -Supapa de aerisire Air-Box	buc			751,67
						98,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,39	3,15
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	39,39	95,32
	2863146310237	Supapa de aerisire Air-Box	buc	1,0000	652,00	652,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Nota Usi PVC placata cu sandwichi 24mm,geam crezet, profil 5,camcra,,Yalle cu 5 chei, miner masiv	m2			1 548,88
						35,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	39,39	31,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,39	3,94
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 455,00	1 455,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	46,00	8,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			38,34
						33,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	39,39	20,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	39,39	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,75	2,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	130,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane Nota coltar perfbrat din aluminiu L total- 66m	m2			129,66
						58,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	39,39	58,53
	213215	Coltar perfbrat din aluminiu	m		4,70	13,85
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	7,00	2,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,60	52,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	62,00	1,84
6	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (FORTAN) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			950,02 192,22
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	39,39	159,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	39,39	32,69
	1411122201275	Blocuri de calcar (FORTAN)	m3	0,9800	660,00	646,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	1 000,00	40,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	1 000,00	70,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			89,54 66,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	39,39	55,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	39,39	11,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	130,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
8	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			181,91 100,44
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	39,39	90,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,39	7,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	39,39	1,97
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	97,00	33,95
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	26,00	23,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	24,00	9,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,12	5,76
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,12	3,36
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,00	5,40
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,74 48,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,39	48,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,98 60,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	39,39	60,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,98 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,39	7,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,93 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,39	1,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,80 21,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,39	17,73

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,39	3,94
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,93 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,39	1,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,10 21,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,39	21,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
16	CG43Af	Executarea acoperirii pardoselii din panouri mari USB gr.10 mm pe suport existent (pardoseli din scinduri) prin imbinarea fara lipire si insurubare (suruburi 5x60, Total 360 buc) asezare sub un unghi drept ,Nota exclus plintele si stratu fonoizolant Material marunt (dibluri, cirpe etc.)=1,005	m2			116,44 21,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5360	39,39	21,11
	2030122940265	USB gr.10 mm	m2	1,0500	87,00	91,81
	12356	Suruburi 5x60	buc		0,75	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0026	8,00	0,02
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			270,63 86,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,39	5,91
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	39,39	80,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	169,00	177,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			347,69 51,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	39,39	45,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,39	5,91
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,20	12,94
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
		1.2. Retele electrice si instalatii.				
19	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			53,09 13,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	39,39	13,39
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	27,00	29,20
	28112363099011	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,35
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,15
20	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos	m			24,21 13,39

1	2	3	4	5	6	7
		etc.) din val. mater.explicitate=1,03				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	39,39	13,39
	11110001000331	Cordoane de 3x1.5	m	1,0500	10,00	10,81
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,20	0,01
21	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m			26,77 13,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	39,39	13,79
	11110001000332	Cordoane 3x2.5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,20	0,00
22	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m			18,41 8,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,39	8,67
	11110001000333	Cordoane de cupru 2x1,5	m	1,0500	9,00	9,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
23	RpEB10D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,03	m			19,59 9,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	39,39	9,85
	11110001000334	Cordoane de cupru 2x2,5	m	1,0500	9,00	9,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	0,20	0,01
24	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m			26,09 16,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	39,39	16,94
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	7,00	7,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,63
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,50	0,24
	28112363110062	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
25	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip 600x600 mn LED ,40'50W, lumina neutra (4000-4500K) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			644,78 53,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	39,39	53,18
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	580,00	591,60
26	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc			166,13 58,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	39,39	58,30
	111100010002032	Intrerupator 32	buc	1,0000	106,00	106,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
27	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			179,98 14,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	39,39	14,97
	11110001000245	Intrerupator 63 A	buc	1,0100	152,00	153,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,68	1,36
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,30	2,60
28	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			119,43 25,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	39,39	25,60
	11110001000201	Intrerupator 25 A	buc	1,0000	92,00	92,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
29	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			104,40 17,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	39,39	17,33
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	82,00	82,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,30	0,26
30	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			108,70 15,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	39,39	15,76
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
31	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, UTP 4pair cat5e	100 m			2 174,07 1 674,08
	1	Muncitor	h-om	42,5000	39,39	1 674,08
	1010219	cablu UTP	m		5,00	500,00
32	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45/RJ11 интернет - телефон	buc			161,41 39,39
	1	Muncitor	h-om	1,0000	39,39	39,39
	1012073	priza internet telefon	buc		122,00	122,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,80	0,02
33	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			11,82 11,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	39,39	0,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	39,39	11,03
		1.3. Instalarea conditionerului.				
34	VC37G	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 12,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,05	buc			13 212,27 165,44
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,2000	39,39	165,44
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	4 505,00	4 730,25
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	6 455,00	6 777,75
	2811236305075	Console	kg		27,00	141,75
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	15,20	7,98
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	19,00	39,90
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	6,50	68,25
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	61,00	320,25
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	44,00	231,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	25,00	6,93
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	430,00	677,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	45,00	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	36,00	4,32
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	50,00	7,00

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.